
No 63585

CHAMBRE DES DEPUTES
Session ordinaire 2011-2012

P R O J E T  D E  R E G L E M E N T 
G R A N D - D U C A L

abrogeant

– le règlement grand-ducal modifié du 19 juin 1996 concer-
nant l’indication de la consommation d’énergie des machines 
à laver le linge domestiques;

– le règlement grand-ducal modifié du 28 juin 1996 concer-
nant l’indication de la consommation d’énergie des réfrigé-
rateurs, des congélateurs et des appareils combinés 
électriques;

– le règlement grand-ducal du 17 août 1998 concernant l’indi-
cation de la consommation d’énergie des lave-vaisselle 
domestiques

* * *

SOMMAIRE:
page

Prise de position du Gouvernement
1) Dépêche de la Ministre aux Relations avec le Parlement au
 Président de la Chambre des Députés (23.1.2012) ................... 1
2) Texte coordonné ........................................................................ 2

*

DEPECHE DE LA MINISTRE AUX RELATIONS AVEC LE PARLEMENT 
AU PRESIDENT DE LA CHAMBRE DES DEPUTES

(23.1.2012)

Monsieur le Président,
A la demande du Ministre de l’Economie et du Commerce Extérieur et comme le projet de règlement 

grand-ducal sous rubrique a pour objet d’abroger des règlements grand-ducaux pris sur base de la loi 
modifiée du 9 août 1971, dite „loi habilitante de 1971“ et que l’assentiment de la Conférence des 
Présidents est donc requis, j’ai l’honneur de vous informer que le Gouvernement se rallie à l’avis émis 
par le Conseil d’Etat en date du 17 janvier 2012 relatif audit projet.

A toutes fins utiles, je joins en annexe un texte coordonné dudit projet.
Veuillez agréer, Monsieur le Président, l’assurance de ma haute considération.

 Pour la Ministre aux Relations 
 avec le Parlement, 
 Pascal THILL 
 Inspecteur principal

*

7.2.2012



2

CTIE – Division Imprimés et Fournitures de bureau

TEXTE COORDONNE

Nous HENRI, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau;

Vu la loi du 24 juillet 2011 concernant l’indication, par voie d’étiquetage et d’informations uni-
formes relatives aux produits, de la consommation en énergie et en autres ressources des produits liés 
à l’énergie;

Vu la loi modifiée du 9 août 1971 concernant l’exécution et la sanction des décisions et des directives 
ainsi que la sanction des règlements des Communautés européennes en matière économique, technique, 
agricole, forestière, sociale et en matière de transports;

Vu les avis de la Chambre de commerce, de la Chambre des salariés et de la Chambre des métiers;

Notre Conseil d’Etat entendu;

De l’assentiment de la Conférence des présidents de la Chambre des députés;

Sur le rapport de Notre Ministre de l’Economie et du Commerce extérieur et après délibération du 
Gouvernement en Conseil;

Arrêtons:

Art. 1er. (1) Le règlement grand-ducal modifié du 28 juin 1996 concernant l’indication de la 
consommation d’énergie des réfrigérateurs, des congélateurs et des appareils combinés électriques est 
abrogé à compter du 30 novembre 2011.

(2) Sont abrogés à compter du 20 décembre 2011: le Le règlement grand-ducal modifié du 19 juin 
1996 concernant l’indication de la consommation d’énergie des machines à laver le linge domestiques 
et le règlement grand-ducal du 17 août 1998 concernant l’indication de la consommation d’énergie des 
lave-vaisselle domestiques sont abrogés à compter du 20 décembre 2011.

Art. 2. Notre Ministre de l’Economie et du Commerce extérieur est chargé de l’exécution cru présent 
règlement qui sera publié au Mémorial.


